有機ＪＡＳ認証申請予定者

  　及び　認証事業者　　　　御中

２０１8年度
有機ＪＡＳ講習会の開催ご案内

                                                                                  特定非営利活動法人

有機農業認証協会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ（06）6330-0823
日頃から当協会にご協力をいただき、誠に有難うございます。

  さて、有機ＪＡＳ講習会を下記の要領にて開催いたしますので、この機会にぜひ受講して頂きますよう、お願い申し上げます。
記
受講対象：有機農産物の生産行程管理者・小分け業者・輸入業者
開催日時：11月  7日（水）　午後1時～午後5時
受講対象：有機加工食品の生産行程管理者・小分け業者・輸入業者
開催日時：11月14日（水）　午後1時～午後5時

会場：JEC日本研修センター江坂　大阪府吹田市江坂町1-13-41 SRビル江坂4F小会議室E
　　　TEL 06-6386-4040　URL: http://www.jec.ne.jp/
アクセス：地下鉄御堂筋線江坂駅下車　1番出口からそのまま北進1分（1階にファミリーマートのあるビルです）

	開催日
	時間
	内容
	対象
	備考

	11／7
（水）
	13:00
～
15:00
	・ＪＡＳ法の概要と検査認証制度（改正ＪＡＳ制度含む）

・認証の技術的基準等
	有機
農産物
	※初めて認証申請される方は必須

※継続認証の方は任意

	15:00
～
17:00
	・有機JASをめぐる最新の動向

・有機ＪＡＳ規格及びＱ＆Ａ

	※初めて認証申請される方も継続認証の方も全員必ず受講して下さい

	11／14
（水）
	13:00

～

15:00
	・ＪＡＳ法の概要と検査認証制度（改正ＪＡＳ制度含む）

・認証の技術的基準等
	有機
加工食品
	※初めて認証申請される方は必須

※継続認証の方は任意

	15:00

～

17:00
	・有機JASをめぐる最新の動向

・有機ＪＡＳ規格及びＱ＆Ａ

	※初めて認証申請される方も継続認証の方も全員必ず受講して下さい

☆当日は、筆記具持参の上、直接会場までお越し下さい。なお、30分以上遅れられた場合は受講不可となります。ご注意下さい。内容に不明な点がございましたら、お問い合わせ下さい。
＜お申し込み方法＞
受講を希望される方は、受講申込書に必要事項をご記入のうえFAX（06－6330－0735）又はメール（yuukinin@apricot.ocn.ne.jp）にてお申し込み下さい。
＊申し込みが10名に達しない場合は講習会を中止する場合がございますのでご了承ください。受講料の振り込みをもって申し込みの受付とさせていただきます。
＜受講料及び支払方法＞
●会員　　　６，４８０円（税込）　２回目以降の受講料は３，２４０円（税込）
●非会員　１０，８００円（税込）　２回目以降も同じ

※原則として講習会開催の前日までに下記口座にお振込みください。 （振込み手数料はご負担願います）
※一旦、お振込みいただいた受講料は、受講されなくても返金できませんので、ご了承ください。

                                           　又は

有機農業認証協会 行

FAX ：(０６)６３３０－０７３５　MAIL：yuukinin@apricot.ocn.ne.jp
受　講　申　込　書　申込み期限：農産→10月５日　加工→10月12日
申込日：2018年 　　月　　　日

	団体・会社名等

	ご担当者名

	連絡先住所
	〒

	ＴＥＬ

	ＦＡＸ

	受講日
	11/7（水） 農産 ・ 11/14（水） 加工
※いずれかを丸で囲んでください

	eq \o\ad(\s\up 11(ふりがな),受講者名)
	種別（注1）
	（注2）

	生産行程管理者 ・ 小分け業者 ・ 輸入業者
（　有機農産物　・　有機加工食品　）

	生産行程管理者 ・ 小分け業者 ・ 輸入業者
（　有機農産物　・　有機加工食品　）

	生産行程管理者 ・ 小分け業者 ・ 輸入業者
（　有機農産物　・　有機加工食品　）

	生産行程管理者 ・ 小分け業者 ・ 輸入業者
（　有機農産物　・　有機加工食品　）

	生産行程管理者 ・ 小分け業者 ・ 輸入業者
（　有機農産物　・　有機加工食品　）

（注1） ○印をつけて下さい。
（注2） 過去に有機ＪＡＳ講習会を修了したことがある方は○印を入れてください。
三菱UFJ銀行 江坂支店

（普）５０２０９０５

（口座名）有機農業認証協会

郵便振替

００９３０－２－１５２６９１

（加入者）有機農業認証協会